
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 

   
 

PROGRAM 
 

PODPORA IMPLEMENTACE ÚZEMNÍ STUDIE KRUŠNÉ HORY – ZÁPAD 

 

(dále jen „dotační program“) 

 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) schvaluje a vyhlašuje shora uvedený 

dotační program a přijímá tato pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci shora uvedeného dotačního programu. 

 

Čl. I. 

Účel dotace1 

Dotační program se zřizuje za účelem cílené podpory oblasti Krušných hor, konkrétně podpory přípravy 

a realizace vybrané infrastruktury navržené Územní studií Krušné hory – západ (dostupnost rekreace) 

(dále jen „Územní studie Krušné hory“), která byla zpracována v reakci na rostoucí vytíženost 

turistických cílů v Krušnohoří. Cílem je podpora funkčních, estetických a udržitelných opatření 

a zvyšování kvality infrastruktury, architektonické kultury a zapojení veřejnosti do přípravy záměrů. 

Z těchto důvodů musí projekt obsahovat prvek nebo prvky kvalitní drobné architektury anebo kvalitního 

mobiliáře a musí být využity prostředky participace. 

 

Čl. II. 

Důvody podpory stanoveného účelu2 

Důvodem vyhlášení dotačního programu je podpora oblasti Krušných hor s cílem zkvalitňování 

infrastruktury pro rekreaci a zajištění ochrany a rozvoje hodnot území. Jedná se o podporu implementace 

Územní studie Krušné hory. 

 

Čl. III. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu stanoveného 

účelu3 

1. Pro dotační program je vyčleněna částka 3 000 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024. 

Z této částky je určeno pro: 

a) oblast podpory Nástupy do území celkem 2 000 000 Kč 

b) oblast podpory Nouzová nocoviště celkem 1 000 000 Kč 

 

V případě převisu peněžních prostředků jedné z oblastí podpory budou tyto peněžní prostředky 

automaticky přesunuty do druhé oblasti podpory. 

 

2. V případě, že zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2024 jinou částku, než je výše uvedená vyčleněná částka pro dotační program, zveřejní 

se tato skutečnost na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Čl. IV. 

Minimální a maximální výše dotace v jednotlivém případě4 

1. Výše dotace v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) smí činit: 

a) Nástupy do území – parkoviště – předprojektová a projektová příprava maximálně 

300 000 Kč; 

                                                           
1 § 10c odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
2 § 10c odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. 
3 § 10c odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
4 § 10c odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

Vzor 2023 

b) Nástupy do území – parkoviště – realizace maximálně 600 000 Kč; 

c) Nástupy do území – převlékárny – realizace maximálně 300 000 Kč; 

d) Nouzová nocoviště – předprojektová a projektová příprava maximálně 200 000 Kč; 

e) Nouzová nocoviště – realizace maximálně 400 000 Kč. 

 

2. Minimální výše dotace není stanovena. Maximální možný podíl dotace může činit: 

a) 80 % celkových uznatelných nákladů projektu v případě, že se projekt nachází na správním 

území obce, která měla dle údajů Českého statistického úřadu k 1. 1. 2023 méně než 5.000 

obyvatel. Vlastní podíl žadatele činí minimálně 20 %. Podmínky musí být splněny současně. 

b) 60 % celkových uznatelných nákladů projektu v případě, že se projekt nachází na správním 

území obce, která měla dle údajů Českého statistického úřadu k 1. 1. 2023 více než 5.000 

obyvatel. Vlastní podíl žadatele činí minimálně 40 %. Podmínky musí být splněny současně. 

 

3. Žadatel může podat 1 žádost v rámci oblasti podpory Nástupy do území a zároveň podat 1 žádost 

v rámci oblasti podpory Nouzová nocoviště. 

 

Čl. V. 

Okruh způsobilých žadatelů5 

Žadatelem o dotaci může být: 

a) obec v řešeném území v rámci Územní studie Krušné hory: Abertamy, Boží Dar, Bublava, Horní 

Blatná, Jáchymov, Kraslice, Krásný Les, Luby, Merklín, Nejdek, Nové Hamry, Ostrov, Pernink, 

Potůčky, Přebuz, Stráž nad Ohří, Stříbrná, Šindelová a Vysoká Pec 

b) obec v zájmovém území v rámci Územní studie Krušné hory: Božičany, Černava, Děpoltovice, 

Dolní Nivy, Habartov, Hroznětín, Chodov, Jindřichovice, Josefov, Krajková, Nová Role, Nový 

Kostel, Oloví, Plesná, Rotava, Smolné Pece, Tatrovice, Vintířov, Vojkovice a Vřesová 

c) mikroregion s územní působností alespoň v jedné z výše uvedených obcích 

d) místní akční skupina s územní působností alespoň v jedné z výše uvedených obcích 

e) příspěvková organizace zřízená krajem nebo obcí s územní působností alespoň v jedné z výše 

uvedených obcích 

f) spolek a obecně prospěšná společnost s územní působností alespoň v jedné z výše uvedených obcích 

 

Čl. VI. 

Podmínky a lhůta pro podání žádosti6 

1. Žadatel musí vyplnit a odeslat elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/. Lhůta pro podávání (příjem) 

elektronických žádostí se stanovuje na dobu: 

─ od 9. 4. 2024 od 9.00 hod. 

─ do 15. 4. 2024 do 16.00 hod. 

 

2. Žadateli bude umožněno vyplnění a uložení žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje 

nejdříve 10 pracovních dnů před výše uvedenou lhůtou pro podávání elektronických žádostí. 

Do doby zahájení příjmu elektronických žádostí nebude žadateli umožněno vyplněnou a uloženou 

žádost odeslat. 

 

3. V případě závažných technických obtíží při příjmu elektronických žádostí si poskytovatel vyhrazuje 

právo pozastavit či zcela zastavit jejich příjem. V takovém případě může poskytovatel dokončit 

přijímání žádostí v listinné podobě. O aktuální situaci bude poskytovatel vždy informovat na svém 

portálu http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx. 

 

                                                           
5 § 10c odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb. 
6 § 10c odst. 2 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. 

 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/
http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx


   
 

Vzor 2023 

4. Žadatel může k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje připojit uznávaný 

elektronický podpis7. Uznávaným elektronickým podpisem8 se rozumí zaručený elektronický 

podpis9 založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy nebo kvalifikovaný 

elektronický podpis9. Žadatel může k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje 

připojit také všechny přílohy v elektronické podobě. Pokud žadatel v dotačním portálu 

Karlovarského kraje připojil uznávaný elektronický podpis a všechny přílohy v elektronické 

podobě, splnil všechny podmínky pro řádné odeslání žádosti. 

 

5. Žadatelé, kteří 

a) nepřipojí k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje uznávaný elektronický 

podpis nebo 

b) neodešlou elektronickou žádost z dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím 

informačního systému datových schránek (ISDS) nebo 

c) se nepřihlásí do dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím ISDS, 

 

musí: 

 

a) odeslanou elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje vytisknout a opatřit 

ji vlastnoručním podpisem 

b) k vytištěné žádosti připojit všechny elektronicky neodeslané přílohy 

c) listinnou žádost s případnými přílohami doručit ve lhůtě nejpozději do 22. 4. 2024 

 

na podatelnu Karlovarského kraje na adresu: 

 

Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

 

Pro určení dodržení výše uvedené lhůty je rozhodující datum doručení žádosti na podatelnu 

Karlovarského kraje, nikoliv datum podání u doručovací služby. 

 

6. Povinnými přílohami k žádosti jsou: 

a) doklad o vlastnictví bankovního účtu žadatele 

b) doklad o volbě nebo jmenování statutárního zástupce žadatele 

c) plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci 

d) dokument obsahující základní informace o projektu – viz příloha č. 2 dotačního programu 

e) v případě žádosti na předmět dotace dle čl. IX. odst. 3. písm. b) nezbytné doklady povolující 

stavbu dle příslušné platné legislativy (zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků příslušného stavebního úřadu, 

případně i stanoviska nebo povolení příslušných silničních správních úřadů dle zákona  

č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 

f) v případě žádosti na předmět dotace dle čl. IX. odst. 3. písm. c) a e) nezbytné doklady povolující 

stavbu dle příslušné platné legislativy (zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků příslušného stavebního úřadu) 

g) čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis – viz příloha č. 3 dotačního programu 

  

                                                           
7 § 10a odst. 3 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., § 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
8 § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb. 
9 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci 

a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES 



   
 

Vzor 2023 

Čl. VII. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti10 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti se stanovuje na 150 pracovních dnů ode dne přijetí elektronické žádosti 

v informačním systému Karlovarského kraje. 

 

Čl. VIII. 

Kritéria pro hodnocení žádosti, vyhodnocení žádosti11 

1. Poskytovatel dotace vyhodnotí všechny došlé žádosti z hlediska jejich úplnosti a správnosti. 

 

2. V případě, že žádost obsahuje vady nebo je žádost neúplná, poskytovatel dotace vyzve žadatele 

(telefonicky a následně elektronickou poštou), aby vady odstranil nebo žádost doplnil, 

a to nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy elektronickou poštou 

k odstranění vad nebo doplnění žádosti. 

 

3. Neúplná žádost je žádost, která po výzvě k doplnění žádosti a uplynutí lhůty pro doplnění žádosti 

neobsahuje všechny povinné přílohy. Žádost s vadami je žádost, která obsahuje vady po výzvě 

k odstranění vad a uplynutí lhůty pro odstranění vad. U neúplné žádosti nebo žádosti s vadami bude 

podán návrh na neposkytnutí dotace. 

 

4. V případě převisu žádostí si poskytovatel dotace vyhrazuje právo upřednostnit projekty dle čl. IX. 

odst. 3. písm. b) a c) nad projekty dle čl. IX. odst. 3. písm. a) a zároveň upřednostnit projekty 

dle čl. IX. odst. 3. písm. e) nad projekty dle čl. IX. odst. 3. písm. d). Dále budou projekty 

upřednostněny dle těchto kritérií: 

a) umístění předmětu dotace je v souladu s Územní studií Krušné hory 

b) předmět dotace je umístěn v řešeném území vymezeném v Územní studii Krušné hory 

c) obce od nejnižšího počtu obyvatel dle údajů Českého statistického úřadu k 1. 1. 2023. 

 

5. Dotace nebude žadatelům krácena. Pokud zůstatek alokované částky nedosahuje maximální 

požadované výše dotace posledního žadatele, bude tato žádost o dotaci předložena orgánům kraje 

k projednání na základě písemného vyjádření žadatele o dotaci, že trvá na podané žádosti. 

 

6. V případě nevyčerpání finančních prostředků pro danou oblast podpory je poskytovatel dotace 

zmocněn operativně vyhlásit další kolo podávání žádostí. 

 

Čl. IX. 

Podmínky pro poskytnutí dotace, předmět dotace, poskytnutí dotace12 

1. Dotace poskytované v rámci tohoto programu jsou určené výlučně k naplnění shora uvedeného 

účelu (tj. jsou účelově určeny) a lze je použít výlučně na investiční výdaje a podléhají finančnímu 

vypořádání. Poskytovatel dotace neposkytne dotaci žadatelům, kteří splňují kritéria podle Nařízení 

Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022. 

 

2. Poskytovatel dotace poskytne dotaci jen žadateli, jehož žádost je úplná a bez vad a byla podána 

ve lhůtě stanovené pro příjem žádostí a který splnil všechny další podmínky pro poskytnutí dotace 

specifikované dále v tomto článku. 

 

3. Dotaci lze použít výhradně k těmto účelům: 

Oblast podpory Nástupy do území: 

a) Nástupy do území – parkoviště – předprojektová a projektová příprava: 

                                                           
10 § 10c odst. 2 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb. 
11 § 10c odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb. 
12 § 10c odst. 2 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

Vzor 2023 

Pořízení studií, projektových dokumentací směřujících k umístění, povolení a realizaci 

parkovišť. 
 

b) Nástupy do území – parkoviště – realizace: 

Výstavba parkoviště. 

 

Nástupy do území – parkoviště (písm. a) předprojektová a projektová příprava a písm. b) 

realizace) (dále jen „parkoviště“) musí splňovat tyto funkční a organizační podmínky: 

i. parkoviště musí primárně sloužit pro uživatele turistických, cyklistických 

a veřejných lyžařských běžeckých tras a cílů 

ii. parkoviště musí mít vodopropustný povrch (minimální propustnost 50 %) 

iii. parkoviště musí být osazeno dopravní značkou IP 11a – Parkoviště, případně IP 11b 

– Parkoviště (kolmé nebo šikmé stání) nebo IP 11c – Parkoviště (podélné stání), 

dopravní značení může být doplněné o dodatkovou tabulku 

iv. minimální počet parkovacích míst pro osobní automobily je 6 

v. parkoviště musí mít provozní řád, plán úklidu a plán údržby, které jsou zveřejněny 

fyzicky v místě parkoviště i online na internetu 

vi. na parkovišti u veřejných lyžařských běžeckých tras a na vjezdu na toto parkoviště 

musí být odklízen sníh (celoroční provoz) 

vii. parkoviště musí být umístěno v maximální vzdálenosti od značených turistických 

(včetně naučných), cyklistických a veřejných lyžařských běžeckých tras 

- v zastavěném území obce 200 m 

- v nezastavěném území obce 100 m 

viii. podmínka kvalitní drobné architektury: prostor parkoviště musí být doplněn 

o (jeden či více) prvek/drobnou stavbu kvalitní architektury/mobiliáře, který je 

funkční (plní svůj účel, je dobře dostupný, uživatelsky přívětivý, bezpečný, 

z kvalitních materiálů), estetický (je příjemný na pohled a zapadá do svého okolí, 

rozvíjí nebo doplňuje jeho estetické hodnoty; je originální, navržený pro konkrétní 

místo) a udržitelný (je šetrný k životnímu prostředí a využívá obnovitelné zdroje), 

například se může jednat o: fotopoint, vyhlídkové místo, zařízení/objekt pro 

prezentaci místa/obce, stojan na kola/lyže, sociální zázemí, šatny, zamykací 

skříňky, přístřešek, místo pro sezení, zábavný prvek, prvek užitého umění, terénní 

úpravy, úpravy povrchů, apod. Doporučuje se spolupráce s architektem. 

ix. podmínka participace: záměr parkoviště musí být ve fázi předprojektové 

nebo projektové přípravy a před zahájením realizace projednán s veřejností, 

místními obyvateli a uživateli území (např. spolupráce s místními obyvateli 

a komunitními organizacemi, uspořádání veřejných konzultací a setkání, vytvoření 

webových stránek nebo aplikací, kde mohou lidé poskytnout zpětnou vazbu, použití 

sociálních médií k propagaci projektu apod.) – zpracování plánu participace 

veřejnosti je součástí přílohy č. 2 Základní informace o projektu 

x. podmínka informovat sousední obec: záměr parkoviště musí být ve fázi 

předprojektové nebo projektové přípravy a před zahájením realizace projednán 

s vedením sousední obce, a to v případě, pokud je parkoviště umisťováno blíže 

než 1 kilometr od hranice se sousední obcí (měřeno po veřejné komunikaci, značené 

turistické trase, veřejné lyžařské běžecké trase nebo cyklostezce/trase) 

xi. podmínka povinné konzultace s poskytovatelem dotace: záměr parkoviště musí být 

v počáteční fázi rozpracovanosti předprojektové nebo projektové přípravy a před 

zahájením realizace konzultován s odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

xii. součástí parkoviště nemusí být koš na odpadky (pravidlo kdo si co přinese/přiveze, 

to si odnese/odveze bude v tomto případě součástí provozního řádu) 

 

c) Nástupy do území – převlékárny – realizace: 

Realizace převlékárny. 



   
 

Vzor 2023 

Nástupy do území – převlékárny (dále jen „převlékárny“) musí splňovat tyto funkční 

a organizační podmínky: 

i. charakter, působení a stavebně technické provedení celého objektu převlékárny 

musí být funkční, estetické a udržitelné (lze využít i stávající objekt, musí však po 

realizaci splňovat tyto uvedené podmínky) 

ii. převlékárna bude umístěna v rámci parkoviště, nebo v jeho blízkosti, s minimální 

kapacitou 30 parkovacích míst určených pro uživatele turistických, cyklistických a 

veřejných lyžařských běžeckých tras a cílů (nejedná se o parkoviště určená pro 

skiareály) 

iii. převlékárna musí mít provozní řád, plán úklidu a plán údržby, které jsou zveřejněny 

fyzicky v místě převlékárny i online na internetu 

iv. převlékárna musí být v provozu celoročně za stanovených podmínek provozovatele 

(podmínkou není provoz v nočních hodinách) 

v. součástí převlékárny je vhodné místo pro převlékání, úschovna (např. uzamykatelné 

skříňky vhodné velikosti) a WC (neplatí v případě, že je WC za obdobných 

podmínek k dispozici v bezprostřední blízkosti převlékárny do 30 m); součástí 

objektu převlékárny může být i sprcha, příp. další vhodné, s účelem objektu 

související zázemí a zařízení 

vi. je doporučeno, aby byla převlékárna vytápěná/temperovaná 

vii. součástí převlékárny je v bezprostřední blízkosti stanoviště tříděného odpadu 

viii. podmínka povinné konzultace s poskytovatelem dotace: záměr převlékárny musí 

být před zahájením realizace konzultován s odborem regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Oblast podpory Nouzová nocoviště: 

d) Nouzová nocoviště – předprojektová a projektová příprava 

Pořízení studií, projektových dokumentací směřujících k umístění, povolení a realizaci 

nouzového nocoviště. 

 

e) Nouzová nocoviště – realizace 

Realizace nouzového nocoviště. 

 

Nouzová nocoviště13 (písm. d) předprojektová a projektová příprava a písm. e) realizace) musí 

splňovat tyto funkční a organizační podmínky: 

i. charakter, působení a stavebně technické provedení celého prostoru nouzového 

nocoviště musí být přírodě blízké, funkční, estetické a udržitelné 

ii. prostor nouzového nocoviště musí být od okolního území vhodně fyzicky 

vymezený 

iii. součástí nouzového nocoviště bude objekt útulny nebo bude v prostoru nouzového 

nocoviště ponechán dostatečný rezervní prostor, kam může být útulna v budoucnu 

umístěna 

iv. nouzové nocoviště musí být vybaveno mobilním WC, které bude pravidelně 

vyváženo a uklízeno, a jeho vnější vzhled bude upraven přírodními materiály 

v. celý prostor nouzového nocoviště a všechny jeho funkční části musí být veřejně 

přístupné (za stanovených podmínek provozovatele) 

vi. nouzové nocoviště musí mít provozní řád, plán úklidu a plán údržby, které jsou 

zveřejněny fyzicky v místě nouzového nocoviště i online na internetu; celé nouzové 

nocoviště nebo jeho část (např. WC) může být za určitých podmínek dočasně 

                                                           
13 Místa určená k přespání při dálkových a okružních etapových turistických cestách. Jedná se o vymezená místa, 

na kterých je možné přespat ve vlastním stanu, mimo něj nebo v útulně, maximálně však po dobu jedné noci. 

Nouzová nocoviště jsou určena pro pěší a cyklisty v letním období, pro pěší (např. na sněžnicích) a běžkaře 

v zimním období. 



   
 

Vzor 2023 

uvedeno mimo provoz a to např. v případě omezení přístupnosti místa příslušnou 

technikou, z důvodu sněhových podmínek apod. 

vii. maximální kapacita nouzového nocoviště je 8 stanů 

viii. útulna, je-li součástí nouzového nocoviště, je objekt ze všech stran oddělený 

od vnějšího prostředí, poskytující ochranu před deštěm a větrem, vybavený 

uvnitř jednoduchými lůžky (místy ke spaní), s možností zevnitř uzavřít 

(např. zástrčkou) nebo jinak zabezpečit proti volnému vstupu např. zvěře 

ix. útulna musí být funkční, estetický a udržitelný objekt, musí vhodně zapadat 

do svého okolí, rozvíjet nebo doplňovat jeho estetické hodnoty (podmínky obdobné 

jako po bod č. xiv.). Doporučuje se spolupráce s architektem. 

x. maximální kapacita lůžek v útulně je 8 

xi. je doporučeno, aby v útulně byla kamna, není to však podmínka 

xii. je doporučeno, aby v rámci prostoru nouzového nocoviště bylo zakázáno 

ohniště/rozdělávání ohňů 

xiii. součástí nouzového nocoviště nemusí být koš na odpadky (pravidlo kdo si 

co do lesa přinese, to si odnese, bude v tomto případě součástí provozního řádu) 

xiv. podmínka kvalitní drobné architektury: prostor nouzového nocoviště musí být 

doplněn o (jeden nebo více) prvek/drobnou stavbu kvalitní architektury/mobiliáře, 

který je funkční (plní svůj účel, je dobře dostupný, uživatelsky přívětivý, bezpečný, 

z kvalitních materiálů), estetický (je příjemný na pohled a zapadá do svého okolí, 

rozvíjí nebo doplňuje jeho estetické hodnoty; je originální, navržený pro konkrétní 

místo) a udržitelný (je šetrný k životnímu prostředí a využívá obnovitelné zdroje), 

například se může jednat o: fotopoint, vyhlídkové místo, zařízení/objekt 

pro prezentaci místa/obce, sociální zázemí, místo pro sezení, stojan na kola/lyže, 

útulna, zábavný prvek, prvek užitého umění, terénní úpravy, úpravy povrchů, apod. 

Doporučuje se spolupráce s architektem. 

xv. podmínka participace: záměr nouzového nocoviště musí být ve fázi předprojektové 

nebo projektové přípravy a před zahájením realizace projednán s veřejností, 

místními obyvateli a uživateli území (např. spolupráce s místními obyvateli 

a komunitními organizacemi, uspořádání veřejných konzultací a setkání, vytvoření 

webových stránek nebo aplikací, kde mohou lidé poskytnout zpětnou vazbu, použití 

sociálních médií k propagaci projektu apod.) – zpracování plánu participace 

veřejnosti je součástí přílohy č. 2 Základní informace o projektu 

xvi. podmínka informovat sousední obec: záměr nouzového nocoviště musí být ve fázi 

předprojektové nebo projektové přípravy a před zahájením realizace projednán 

s vedením sousední obce, a to v případě, pokud je nouzové nocoviště umisťováno 

blíže než 1 kilometr od hranice se sousední obcí (měřeno po veřejné komunikaci, 

značené turistické trase, veřejné lyžařské běžecké trase nebo cyklostezce/trase) 

xvii. podmínka povinné konzultace s poskytovatelem dotace: záměr nouzového 

nocoviště musí být v počáteční fázi rozpracovanosti předprojektové 

nebo projektové přípravy a před zahájením realizace konzultován s odborem 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

4. DPH je uznatelným výdajem, pokud příjemce dotace (dále jen „příjemce“): 

a) není plátcem DPH 

b) je plátcem DPH, ale dle zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů nemá nárok na odpočet daně na vstupu. 

 

5. Dotace se neposkytuje na jiné než uznatelné výdaje uvedené v tomto dotačním programu. 

 

6. Dotace se poskytuje na realizaci projektu/činnosti/akce od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. Doklady 

o realizaci projektu/činnosti/akce musí mít datum uskutečnění zdanitelného plnění od 1. 1. 2024 

do 31. 12. 2025 a musí být uhrazeny nejpozději do 31. 12. 2025 (datum hotovostní úhrady 

nebo datum uskutečnění bankovního převodu). Pro bezhotovostní úhrady lze použít výlučně 

bankovní účet, jehož vlastníkem je žadatel. Platba z jiného bankovního účtu není přípustná. 



   
 

Vzor 2023 

 

7. Podmínkou pro poskytnutí dotace (převedení prostředků na účet žadatele) je vyrovnání veškerých 

splatných dluhů žadatele vůči poskytovateli dotace. 

 

8. Žadatel musí splnit dále uvedené podmínky pro poskytnutí dotace v rámci shora uvedeného 

dotačního programu: 

a) Žadatel je povinen po dobu 5 let ode dne předání projektu do provozu (datum předávacího 

protokolu nebo kolaudačního souhlasu), dále jen „doba udržitelnosti“, zajistit trvalou údržbu, 

úklid a funkčnost podpořeného předmětu dotace dle čl. IX. odst. 3. písm. b), c) a e). 

b) Žadatel je povinen k předmětu dotace dle čl. IX. odst. 3. písm. b) a e) zasílat každoročně 

monitorovací zprávu o využití a stavu předmětu dotace. Monitorovací zpráva bude předložena 

každoročně k 31. 12. následujícího roku po finančním vypořádání po dobu udržitelnosti. 

c) Dotovaný projekt se musí vztahovat na pozemky a majetek ve vlastnictví žadatele 

nebo na pozemky a majetek se souhlasem vlastníka, pokud není žadatelem o dotaci, na kterém 

lze projekt realizovat. 

d) Žadatel jako příjemce dotace je povinen po dokončení realizace projektu informovat Destinační 

agenturu Krušnohoří, z.s. a mapový portál Mapy.cz o umístění předmětu dotace dle čl. IX. odst. 

3. písm. b) a e). 

e) Územním vymezením realizovaného projektu je řešené a zájmové území vymezené v Územní 

studii Krušné hory. 

f) Pro financování projektu není možno využít souběhu jiných dotací z rozpočtu kraje. 

g) Spolufinancování projektu ze státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie je 

možné, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše dotace spolu s těmito 

prostředky nesmí přesáhnout 100 % celkových uznatelných nákladů projektu. Informaci 

o poskytnuté dotaci z výše uvedených rozpočtů uvede žadatel v žádosti; v případě obdržení další 

dotace v průběhu realizace projektu tuto skutečnost neprodleně písemně oznámí poskytovateli 

dotace. 

 

9. O rozhodnutí příslušného orgánu Karlovarského kraje bude žadatel vyrozuměn nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění ověřeného usnesení na portálu Karlovarského kraje. 

 

Čl. X. 

Vzor žádosti, příloh k žádosti a ostatních dokumentů14 

Vzor žádosti, resp. nevyplněnou elektronickou žádost má žadatel k dispozici v dotačním portálu 

Karlovarského kraje. Vzory příloh k žádosti jsou součástí tohoto dokumentu. 

 

Čl. XI. 

Použití, kontrola a finanční vypořádání poskytnuté dotace 

1. Finanční prostředky poskytnuté formou dotace musí být použity v souladu s uzavřenou 

veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. 

 

2. Kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů vykonávají mj. pověření zaměstnanci 

a členové příslušných kontrolních orgánů Karlovarského kraje. 

 

3. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli dotace finanční vypořádání dotace nejpozději 

do termínu stanoveného ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. Poskytovatel dotace 

po obdržení finančního vypořádání provede kontrolu správnosti předložených dokladů a dodržení 

stanoveného účelu použití poskytnuté dotace. Příjemce k finančnímu vypořádání musí předložit 

kopie veškerých dokladů a další podklady prokazující skutečné náklady realizace projektu. 

Ke každému dokladu musí být doloženo potvrzení o jeho úhradě (bankovní výpis či pokladní 

                                                           
14 § 10c odst. 2 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

Vzor 2023 

doklad). Zálohová platba se nepovažuje za podklad k finančnímu vypořádání dotace jako uznatelný 

výdaj. 

 

4. V případě nevyčerpání dotace musí příjemce nevyužité finanční prostředky vrátit zpět na účet 

poskytovatele nejpozději do termínu stanoveného ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. 

O vrácení nevyčerpaných finančních prostředků zpět na účet kraje je příjemce povinen informovat 

poskytovatele dotace. Pro tento účel příjemce použije formulář Avízo, který je součástí formuláře 

Finanční vypořádání. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. V případě dlouhodobých činností nebo opakovaných akcí nevzniká uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace automatický nárok na poskytnutí dotace v následujících letech15. 

 

2. Dotační program se přijímá pro období od 1. 1. 2024. 

 

3. Dotační program byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024. 

 

4. Dotační program nabývá účinnosti dnem schválení. 

 

5. Na příjemce dotace, kteří obdrželi dotaci před vyhlášením tohoto dotačního programu, se vztahují 

práva a povinnosti, které vyplývají z dotačního programu účinného před vyhlášením tohoto 

dotačního programu. 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Vzor žádosti o dotaci 

2. Základní informace o projektu 

3. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

                                                           
15 § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. 


